# হজ এবং ওমরাহ্ প্ল্যান

আপনার **বিশুদ্ধতম উদ্দেশ্য** এবং **পবিত্রতম সফরের** জন্য একটি **বীমা পলিসি** 





হজ এড ওমরাহ্ প্ল্যান এক ধরনের সুরক্ষা ও সঞ্চয় পলিসি, যা শরীয়াহ সন্মত উপায়ে বীমা ও হজ/ওমরাহ্ সুবিধা প্রদান করে।

وَأَذَنَ فِي النَّاسِ بِالْحَجِّ يَأْتُوْكَ رِجَالًا وَعلٰى كُلِّ ضَامِرٍ يَأْتَيْنَ مِنْ كُلِّ فَجَ عَمِيْقِ \*

অর্থঃ "আর মানুষের নিকট হজের ঘোষণা দাও; <mark>তারা</mark> তোমার কাছে আসবে পায়ে হেঁটে এবং কৃশকা<mark>য় উটে</mark> চডে, দূর–দূরান্তের পথ অতিক্রম করে।"

(সূরা আল হজ ২২:২৭)



২৩ বছর জিলহজ মাসের নির্ধারিত তারিখে মক্কায় অনুষ্ঠিত মুসলিমদের একটি পবিত্র সফর এবং শারীরিক ও আর্থিকভাবে সামর্থ্যবান সকল
প্রাপ্তবয়ঙ্ক মুসলিমের জীবনে একবার হলেও এই ধর্মীয় দায়িত্ব পালন করা বাধ্যতামূলক। অপরপক্ষে, মুসলিমগণ বছরের যেকোনো সময় মক্কায় ওমরাহ্
পালন করতে পারেন। প্রতি বছর বাংলাদেশ থেকে প্রায় ১৪০,০০০ এবং ১০০,০০০ মুসলিম যথাক্রমে হজ এবং ওমরাহ্ পালন করে থাকেন। এই
পবিত্রতম সফরের জন্য আর্থিক এবং শারীরিকভাবে প্রস্তুত হওয়া একান্ত জরুরি। বাংলাদেশের আর্থ-সামাজিক প্রেক্ষাপটে হজ/ওমরাহ্ করতে আর্থহী
ব্যক্তিগণ একসাথে প্রয়োজনীয় অর্থ যোগাড় করতে প্রায়ই সমর্থ্য হন না। এজনাই এই পলিসির মাধ্যমে মেটলাইফ আপনাকে জীবনবিমা নিরাপত্তা ছাড়াও
হজ/ওমরাহ্ পালন করার জন্য আপনার আর্থিক প্রয়োজন মেটাতে সহায়তা করতে পারে।

এই পলিসিতে, আপনি কেবল ৩/৫ বছর অবদান প্রদান করেই ৫/১০ বছর পর্যন্ত জীবনবিমা নিরাপত্তা পেতে পারবেন, ৫/১০ বছর শেষে *হজ/ওমরাহ্* পালন করার জন্য এককালীন অর্থ (হজ/ওমরাহ্ সুবিধা) পাবেন এবং হজ/ওমরাহ্ পালন করার জন্য আবো দুই বছরের জন্য বর্ধিত জীবনবিমা নিরাপত্তার সুবিধা পাবেন।

#### আরও বিস্তারিত জানার জন্য অনুগ্রপূর্বক নীচের অনুচ্ছেদগুলি দেখুন



### একনজরে পলিসিটি

পলিসি নেয়ার বয়স	সর্বনিমু: ১৮ বছর	সর্বোচ্চ: ৫০ বছ্র
অভিহিত মূল্য	২৫০,০০০,৫০০,০০০,৭৫০,০০০,৫১০০,০০০ টাকা	
পলিসির মেয়াদ	৭ বছর এবং ১২ বছর	

অবদান প্রদানের সময়কাল	৩ বছর এবং ৫ বছর অংশগ্রহণকারী ব্যক্তি কেবল অবদান প্রদান করবেনঃ  ব বছর মেয়াদি পলিসির ক্ষেত্রে প্রথম ৩ পলিসি বছর  ১২ বছর মেয়াদি পলিসির ক্ষেত্রে প্রথম ৫ পলিসি বছর	
অ্যাকাউন্ট মূল্য পুঞ্জিভূত হওয়ার সময়কাল	<ul> <li>৭ বছর মেয়াদি পলিসির ক্ষেত্রে প্রথম ৫ পলিসি বছর</li> <li>১২ বছর মেয়াদি পলিসির ক্ষেত্রে প্রথম ১০ পলিসি বছর</li> </ul>	
বর্ধিত নিরাপত্তার সময়কাল	৫/১০ বছরের শেষে ১০০% অ্যাকাউন্ট মূল্য প্রাপ্তির পরে, কেবলমাত্র সৌদি আরবে হজ/ওমরাহ্ পালনের সময়কালে (সর্বাধিক ৫০ দিন) বীমাকৃতদের জন্য ২ বছরের বর্ধিত নিরাপত্তা থাকবে। এই সময়কালে অংশগ্রহণকারী ব্যক্তি কোন অবদান প্রদান না করেই কেবল হজ/ওমরাহ্ পালন করার সময় বীমা নিরাপত্তার আওতায় থাকবেন।	
বার্ষিক অবদানের হার (প্রতি ১,০০০ টাকা অভিহিত মূল্যের জন্য)	<ul> <li>৩ বছর অবদান প্রদানের সময়য়লালের জন্য ২৫২ টাকা</li> <li>৫ বছর অবদান প্রদানের সময়য়লালের জন্য ১৮২ টাকা</li> </ul>	
অবদান প্রদানের ধরণ	৭ বছর মেয়াদি পলিসির ক্ষেত্রে: শুধু বার্ষিক অবদান প্রদান প্রয়োজ্য ১২ বছর মেয়াদি পলিসির ক্ষেত্রে: মাসিক, ক্রৈমাসিক, ষান্মাসিক, এবং বার্ষিক অবদান প্রদান প্রযোজ্য	
সুবিধাসমূহ	उজ /ওমরাহ্ সুবিধা: আ্যাকাউন্ট মূল্য পুঞ্জিভূত হওয়ার সময়কাল শেষ হওয়ার পরে এককালীন ১০০% অ্যাকাউন্ট মূল্য প্রদান করা হবে, যা আপনাকে পবিত্র হজ/ওমরাহ্ পালনে সহায়তা করবে। হজ/ওমরাহ্ সুবিধার পরিমাণ কত হবে তার নিশ্চয়তা প্রদান করা হয় না এবং তা বিনিয়োগের ফলাফলের ডিউতে পরিবর্তিত হতে পারে। যে সব পলিসিতে বাষিক অবদান প্রদানের বদলে অন্য কোন বারংবার উপায়ে প্রদান করা হয় সেসব ক্ষেত্রে হজ/ওমরাহ্ সুবিধার পরিমাণ কম হবে।      अोবনবিমা নিরাপত্তা:     ক. অ্যাকাউন্ট মূল্য পুঞ্জিভূত হওয়ার সময়কালের মধ্যে: অংশগ্রহণকারী ব্যক্তির যেকোনো কারণে অনাকাঞ্জিত মূল্যু পুর্বিধান্তাহীকে অভিহিত মূল্যের ১০০% অথবা অ্যাকাউন্ট মূল্যের ১০০%, এই দুইয়ের মধ্যে যেটি বেশি, সেটি প্রদান করা হবে এবং পলিসির অবসান হবে। এক্ষেত্রে পলিসি হতে প্রাপ্য সুবিধার মাধ্যমে সুবিধাগ্রাহী বা অন্য কোনো আত্মীয় মৃত অংশগ্রহণকারী ব্যক্তির পরিবর্তে বদলি হজ /ওমরাহ্ পালন করতে পারবেন ।      বর্ধিত নিরাপত্তা থাকবে।      হজ/ওমরাহ্ পালন করার সময় অংশগ্রহণকারী ব্যক্তির অনাকাঞ্জিত মূলুর ক্ষেত্রেঃ      যদি স্বাভাবিক কারণে মৃত্যু হয় তবে সুবিধাগ্রাহী/গণকে অভিহিত মূলের ১০০% প্রদান করা হবে।      प্রাক্তির লক্ষ্য ককন, বর্ধিত নিরাপত্তার সময়কালের মধ্যে, হজ/ওমরাহ্ পালন করার সময় একজন অংশগ্রহণকারী ব্যক্তি কেবল একবারের জন্য এই অতিরিক্ত সুবিধাটি গ্রহণ করতে পারবেন এবং শুধুমাত্র প্রথমবার হজ/ওমরাহ্ পালন করার করার ক্ষেত্রে প্রযোজ্য হবে।	
নগদ প্রত্যর্পণ মূল্য	প্রথম বছর অতিক্রান্ত হওয়ার পরে এবং হজ/ওমরাত্ সুবিধার পূর্বে কোন সময়ে অংশগ্রহণকারী কর্তৃক এই পলিসটি প্রত্যর্পণ করা হলে অংশগ্রহণকারী নগদ প্রত্যর্পণ মূল্য পাবেন। যদি পলিসিটি প্রত্যর্পিত হয় তবে ৭ বছর মেয়াদি পলিসির ক্ষেত্রে প্রথম ৩ পলিসি বছরের এবং ১২ বছর মেয়াদি পলিসির ক্ষেত্রে প্রথম ৫ পলিসি বছরের প্রত্যর্পণ ব্যয় প্রযোজ্য হবে। প্রদেয় অবদানের চেয়ে নগদ প্রত্যর্পণ মূল্য কম হতে পারে।	
কর সুবিধাসমূহ	অবদান প্রদানের প্রেক্ষিতে কর সুবিধাসমূহ বাংলাদেশ কর আইন/সরকারি বিধিমালার উপর নির্ভরশীল। দয়া করে নিশ্চিতকরন ও পরামর্শের জন্য আপনার কর উপদেষ্টার সাথে আলোচনা করুন।	



### এই পলিসি কিভাবে কাজ করে?

ধরুন, ৪০ (চল্লিশ) বছর বয়সী জনাব জামাল আহমেদ ১০ বছর পরে হজ করার পরিকল্পনা করছেন। সুতরাং, ৫ বছর অবদান প্রদানের সময়কাল সহ ১২ বছর মেয়াদি পলিসি তার পক্ষে উপযুক্ত হবে এবং সে অনুযায়ী তিনি ৫০০,০০০ টাকার অভিহিত মূল্যের পলিসিটি কিনেন। ১০ বছর শেষে যদি তিনি জীবিত থাকেন তবে তিনি হজ/ওমবাহ্ পালন করার জন্য এককালীন অ্যাকাউণ্ট মূল্যের ১০০% পাবেন। বিনিয়োগের ফলাফলের ভিত্তিতে, এই পরিমাণ ৫০০,০০০ টাকার চেয়ে কম বা বেশী হতে পারে।

যদি তিনি ১০ বছর শেষ হওয়ার আগেই মারা যান তবে তার সুবিধাগ্রাহী (গণ) ১০০% অভিহিত মূল্যের বা ১০০% অ্যাকাউন্ট মূল্যের, এই দুইয়ের মধ্যে যেটি বেশি, সেটি পাবেন। এই পরিমাণটি কমপক্ষে অভিহিত মূল্যের (৫০০,০০০ টাকার) সমান হবে।

যদি তিনি ১০ বছর পরে ২ বছরের বর্ধিত নিরাপত্তার সময়কালের মধ্যে হজ/ওমরাহ্ পালন করেন এবং দুর্ভাগ্যক্রমে হজ/ওমরাহ্ করার সময় মারা যান তবে স্বাভাবিক কারণে মৃত্যুর ক্ষেত্রে অভিহিত মূল্যের ১০০% (৫০০,০০০ টাকা) এবং দুর্ঘটনাজনিত মৃত্যুর ক্ষেত্রে অভিহিত মূল্যের ২০০% (১.০০০,০০০ টাকা) সুবিধাগ্যাহ্য/গণকে প্রদান করা হবে।



### আমি কি এই পলিসি নেয়ার জন্য উপযুক্ত?

আপনার বয়স যদি ১৮-৫০ বছরের মধ্যে হয়, তাহলে আপনি এই পলিসি নেয়ার জন্য উপযুক্ত।



### আমি কিভাবে এই পলিসি নিতে পারি?

আপনি যদি এই পরিকল্পে আগ্রহী হয়ে থাকেন, তাহলে নিকটস্থ মেটলাইফ এজেন্সি অফিস/কাস্টমার টাচ পয়েন্ট/সেলস অফিসে গিয়ে ফিনান্সিয়াল অ্যাসোসিয়েটের সঙ্গে পরামর্শ করতে পারেন অথবা মেটলাইফের ওয়েবসাইটের মাধ্যমে সরাসরি আমাদের সাথে যোগাযোগ করুন। আবেদন ফরম পুরণ করুন, প্রয়োজনীয় কাগজপত্র ও পরিকল্পের প্রথম অবদানের চেক ফিনান্সিয়াল অ্যাসোসিয়েটের মাধ্যমে মেটলাইফে জমা দিন।



### কীডাবে আমি অবদানের অর্থ পরিশোধ করবো?

আপনি যদি এই পরিকল্পে আগ্রহী হয়ে থাকেন, তাহলে অনুগ্রহ করে আবেদন ফরম পূরণ করে প্রথম অবদানের অর্থ পরিশোধ করুন। পরবর্তী অবদানের অর্থ পরিশোধের জন্য আপনি নিমুলিখিত বিষয়গুলো বিবেচনায় নিতে পারেন।

- ইএফটি ডেবিট- ইএফটি ডেবিট ফরমের ইন্সট্রাকশনের মাধ্যমে, যেসকল ব্যাংকে ইএফটি ডেবিট পদ্ধতি চালু রয়েছে সেসব ব্যাংকের মাধ্যমে আপনি অবদান পরিশোধ করতে পারবেন। যেসকল ব্যাংকে ইএফটি ডেবিট চালু রয়েছে তার তালিকা দেখতে মেটলাইফের ওয়েবসাইট জিজিট করুন।
- ইন্টারনেট ব্যাংকিং– আপনি যদি ডাচ বাংলা ব্যাংক, এইচএসবিসি ব্যাংক, স্ট্যাডার্ড চার্টার্ড ব্যাংক, সিটি ব্যাংক, প্রাইম ব্যাংক এবং ব্র্যাক ব্যাংকের অ্যাকাউন্ট প্রহীতা হন তাহলে আপনি তাদের ইন্টারনেট ব্যাংকিং সার্ভিস ব্যবহার করতে পারেন।
- এজেন্ট ব্যাংকিং
   - ব্যাংক
   এশিয়া ও ওয়ান ব্যাংক লিমিটেড
   -এর ব্রাঞ্চ অথবা এজেন্ট আউটলেটেও সরাসরি নগদ টাকায় আপনি অবদান পরিশোধ
  করতে পারবেন।
- এটিএম/ক্যাশ ডিপোজিট বুখ- আপনি পলিসি অবদান ব্র্যাক ব্যাংক এটিএম অথবা ডাচ বাংলা ব্যাংকের এটিএম বুখের মাধ্যমেও পরিশোধ করতে।
- মোবাইল ব্যাংকিং
   – রকেট (ডিবিবিএল মোবাইল ব্যাংকিং), বিকাশ, নগদ অথবা ট্রাস্ট ব্যাংকের মোবাইল মানি সার্ভিসের মাধ্যমে আপনি আপনার
  অবদান পরিশোধ করতে পারেন।
- কাটমার টাচ পয়েন্ট ও সেলস অফিস

  সরকারি ছুটির দিন ব্যতীত রবিবার খেকে বৃহস্পতিবার সকাল ৯ টা খেকে বিকাল ৫ টা পর্যন্ত সারা
  বাংলাদেশে ছড়িয়ে থাকা আমাদের কাস্টমার টাচ পয়েন্টগুলোতে আপনি অবদান প্রদান করতে পারবেন। কাস্টমার টাচ পয়েন্ট ও সেলস অফিসের
  তালিকা দেখতে আমাদের ওযেবসাইট ভিজিট করুন।
- ওয়ান কাস্টমার প্লেস- আপনি আমাদের ওয়ান কাস্টমার প্লেস (ওয়িপি)-এ আপনার অবদান এবং অন্যান্য সব পেমেন্ট করতে পারবেন এই ঠিকানায়ঃ মেটলাইফ, ১৮-২০ মতিঝিল বা/এ, (নিচতলা- উত্তর পার্শ্ব), ঢাকা-১০০০।



### এই পলিসির অধীনে কীভাবে দাবি করা যায়?

আপনার পুরণ করা দাবি ফরমটি প্রয়োজনীয় কাগজপএসহ নিমুলিখিত ঠিকানায় কুরিয়ার করতে পারেন– দাবি বিভাগ, আমেরিকান লাইফ ইন্যুরেন্স কোম্পানী, মেটলাইফ বিন্ডিং, ১৮–২০ মতিঝিল বা/এ, ঢাকা–১০০০, বাংলাদেশ; অথবা আপনি মেটলাইফের নিকটস্থ কাস্টমার টাচ পয়েন্ট/বিক্রয় অফিসে আপনার পুরণকৃত দাবি ফরমটি জমা দিতে পারেন।

- 🗗 claimsbangladesh@metlife.com.bd এই ঠিকানায় আপনি মেইল করতে পারেন
- 📕 আপনি চাইলে ফ্যাক্সও করতে পারেন: +৮৮ ০২ ৪৭১১২১১১
- দাবি সম্পর্কিত ফরম এবং প্রয়োজনীয় কাগজপত্রের তালিকা আমাদের ওয়েবসাইটে পাবেন- https://www.metlife.com.bd/claims/required-documents/



## দায় অস্বীকারমূলক বিবৃতি

- এই পলিসি আমেরিকান লাইফ ইন্স্যুরেন্স কোম্পানী দ্বারা অবলিখিত এবং যেকোনো ক্ষেত্রে মেটলাইফ কর্তৃক ইস্টুকৃত পলিসি চুক্তিপত্রের শর্তাবলীর সাপেক্ষ।
- 🧧 এই পুস্তিকার বাংলা এবং ইংরেজি সংস্করণের মধ্যে কোনো অসামঞ্জস্যের ক্ষেত্রে ইংরেজি সংস্করণটি সঠিক বলে গণ্য হবে।
- এই বীমা পলিসি যুক্তরাস্ট্রে পাওয়া যাবে না বা যুক্তরাস্ট্রের ব্যক্তিবর্গের জন্য প্রযোজ্য নয়। যুক্তরাস্ট্রের ব্যক্তি বলতে বুঝায় যুক্তরাস্ট্রের একজন নাগরিক বা সেখানে বসবাসরত ব্যক্তি (প্রবাসী যুক্তরাষ্ট্রীয় নাগরিকসহ), যুক্তরাস্ট্রের অংশীদারি প্রতিষ্ঠান এবং এমন কোনো ট্রাস্ট, যা যুক্তরাস্ট্রের এক বা একাধিক ব্যক্তি কর্তৃক নিয়ন্ত্রিত হয় এবং যা যুক্তরাস্ট্রের আদালতের তদারকির আওতান্তুক্ত।



### মেটিলাইফ

MetLife Inc. (NYSE: MET), এর অঙ্গপ্রতিষ্ঠান এবং সহযোগী প্রতিষ্ঠান ("MetLife") এর সমন্বয়ে ২০১৮ সালে দেড়শত বংসর উদযাপন করা বিশ্বের অন্যতম একটি আর্থিক সেবা প্রদানকারী কোম্পানি যা ব্যক্তি এবং প্রাতিষ্ঠানিক গ্রাহকদের বিমা, এরেইটি, কর্মচারী সুবিধাদি ও সম্পদ ব্যবস্থাপনা সেবা প্রদানের মাধ্যমে পরবিত্তনশীল বিশ্বের সাথে তাল মিলিয়ে চলতে সাহায্য করে। ১৮৬৮ সালে প্রতিষ্ঠিত মেটলাইফ বিশ্বের ৪০ টিরও বেশি দেশে কার্যক্রম পরিচালনা করছে এবং যুক্তরাষ্ট্র, জাপান, লাতিন আমেরিকা, এশিয়া ইউরোপ ও মধ্যপ্রাচ্যের বাজারে নেতৃষ্থানীয় অবস্থানে রয়েছে। বিস্তারিত তথ্যের জন্য ডিজিট করুনঃ www.metlife.com.bd

১৯৫২ সালে বাংলাদেশে ব্যবসা প্রতিষ্ঠার মধ্য দিয়ে মেটলাইফের এশিয়া যাত্রা শুক হয়। বর্তমানে মেটলাইফ বাংলাদেশের সর্বরুং জীবনবিমা সেবা প্রদানকারী প্রতিষ্ঠান। প্রায় ১০ দশ লক্ষেরও বেশি গ্রাহকের সেবায় নিয়োজিত প্রতিষ্ঠানটি দেশের অন্যতম রহং নিয়োগকারী প্রতিষ্ঠান, যার রয়েছে ১৬ হাজারের বেশি সুদক্ষ কর্মী। ২০১০ সালে বাংলাদেশের বীমা কোম্পানিগুলোতে ক্রেডিট রেটিং শুরু হওয়ার পর থেকে সর্বোচ্চ রেটিং "AAA" স্বীকৃত মেটলাইফ বর্তমানে শীর্ষ করদাতা বীমা প্রতিষ্ঠানগুলোর মধ্যেও অন্যতম।



হটলাইন: ১৬৩৪৪ অথবা ০৯৬৬৬৭১৬৩৪৪



ফ্যাক্স: +৮৮০ ২ ৯৫৫৮৬৮২



www.metlife.com.bd



আমেরিকান লাইফ ইন্স্যুরেন্স কোম্পানী, মেটলাইফ বিল্ডিং, ১৮–২০ মতিঝিল বা/এ, পি.ও বক্স ৯, ঢাকা–১০০০, বাংলাদেশ। আমেরিকান লাইফ ইন্স্যুরেন্স কোম্পানী যুক্তরাস্ট্রে লিমিটেড কোম্পানি হিসেবে নিগমিত।

সোশ্যাল মিডিয়ার এই মাধ্যমগুলোতেও আমরা আছি আপনার পাশে:









# Hajj and Umrah Plan

An insurance policy for your purest intention to the holy journey





Hajj and Umrah Plan is a protection and savings policy, which provides insurance benefit and Hajj/Umrah Benefit in the Shariah compliant way.

وَاَذِّنْ فِي النَّاسِ بِالْحَجِّ يَأْتُوْكَ رِجَالًا وَعلٰى كُلِّ ضَامِرٍ يَأْتَيْنَ مِنْ كُلِّ فَجَ عَمِيْقٌ ﴿

Meaning: "And proclaim to the people the Hajj [pilgrimage]; they will come to you on foot and on every lean camel, they will come from every distant pass".

(Surah- Al Hajj. verse: 22:27)



Hajj, a holy journey of Muslims held in Mecca every year on the scheduled date of the month of Dhul-Hijjah, and it's a mandatory religious duty that must be carried out at least once in a lifetime by all adult Muslims who are physically and financially capable of undertaking the journey. On the other hand, Muslims can perform Umrah in Mecca at any time of the year. Every year, about 140,000 and 100,000 Muslims from our country perform Hajj and Umrah respectively. It is important to be financially and physically prepared for this blessed visit. In the socioeconomic context of Bangladesh, the persons who are interested to perform Hajj/Umrah are often unable to raise the necessary money together. That's why with this policy MetLife can help you to meet your financial need for performing Hajj/Umrah in addition to Life Coverage.

In this policy, you can pay contribution only for 3/5 years to get Life Coverage for 5/10 years, receive a lump sum amount (Hajj/Umrah Benefit) at the end of 5/10 years to perform Hajj/Umrah and avail an Extended Life Coverage for two years for performing Hajj/Umrah.

Please look at the following sections for more detail.



# The Policy at a Glance

Age at Entry	Minimum: 18 Years	Maximum: 50 Years
Face Amount	BDT 250,000/500,000/750,000 or 1,000,000	
Policy Term	7 Years and 12 Years	

Contribution Paying Period	3 years and 5 years Participant will pay contribution only for: First 3 policy years for 7 years Policy Term and First 5 policy years for 12 years Policy Term	
Account Value Accumulation Period	<ul><li>First 5 policy years for 7 years Policy Term and</li><li>First 10 policy years for 12 years Policy Term</li></ul>	
Extended Coverage Period	After receiving 100% of Account Value at the end of 5/10 years, there will be an extended coverage of 2 years for insured only during Hajj/Umrah performing period (max 50 days) in Saudi Arabia. In this Period participant will be under coverage while only performing Hajj/Umrah without paying any contribution.	
Annual Contribution Rate (for BDT 1,000 Face Amount)	<ul><li>BDT 252 for 3 years Contribution Paying Period</li><li>BDT 182 for 5 years Contribution Paying Period</li></ul>	
Contribution payment Modes	For 7 years Policy Term: Only yearly contribution payment mode will be applicable For 12 years Policy Term: Yearly/Half-yearly/Quarterly/Monthly contribution payment mode will be applicable	
Benefits	1. Hajj/Umrah Benefit:  Upon completion of Account Value Accumulation Period, 100% of the Account Value will be paid as a lump sum amount, which will help you to perform holy Hajj/Umrah. The Hajj/Umrah Benefit is not guaranteed and will vary based on investment performance. The Hajj/Umrah Benefit will be lower for policies paying contribution more frequently than yearly.  2. Life Coverage:  A. Within Account Value Accumulation Period: In case of unfortunate death of the participant due to any cause, beneficiary will get 100% of Face Amount or 100% of Account Value, whichever is higher, and policy terminates. In this case, beneficiary or any other relative can perform Hajj/Umrah on behalf of the deceased participant with the benefit receivable under this policy.  B. Within Extended Coverage Period: From Hajj/Umrah Benefit date there will be an extended coverage of 2 years for insured. During this time if the insured unfortunately dies while performing Hajj/Umrah:	
	<ul> <li>Due to natural cause then beneficiary (ies) will get 100% of Face Amount</li> <li>Due to accident, beneficiary (ies) will get 200% of Face Amount.</li> </ul>	
	Please note, within Extended Coverage Period, while performing Hajj/Umrah a participant can avail this additional coverage only for once and performing Hajj/Umrah for the first time.	
Cash Surrender Value	Upon Surrender at any time before Hajj/Umrah Benefit, the participant will receive the Cash Surrender Value. A Surrender Charge will be applicable if the policy is surrendered during the first 3 years for 7 years policy term and first 5 years for 12 years policy term. The Cash Surrender Value may be less than the contribution paid.	
Tax Advantages	Tax advantages regarding the contribution payment are subject to Tax laws/rules of the Bangladesh Government. Please consult your Tax advisor for confirmation and advice.	



### How does the Policy work?

Suppose Mr. Jamal Ahmed of age 40 years is planning to perform Hajj after 10 years. So, a 5 years Contribution Paying Period with 12 years Policy Term will be appropriate for him and accordingly he buys the policy with a Face Amount of BDT 500,000.

At the end of 10 years if he survives then he would receive 100% of Account Value as lump sum to perform Hajj/Umrah. Based on the investment performance, this amount could be more or less than BDT 500,000.

If he dies before the completion of 10 years then his beneficiary(ies) would receive 100% of Face Amount or 100% of Account Value whichever is higher. This amount would be at least equal to Face Amount (BDT 500,000).

If he performs Hajj/Umrah after 10 years within the Extended Coverage Period of 2 years and unfortunately dies while performing Hajj/Umrah then 100% of Face Amount (BDT 500,000) will be paid for natural death and 200% of Face Amount (BDT 1,000,000) will be paid for accidental death to the beneficiary(ies).



## Am I eligible to buy this Policy?

If your age is between 18-50 years, you are eligible to buy this policy.



### How do I enroll for this Policy?

If you are interested in this Policy, you can consult with the Financial Associate at the nearest MetLife Agency Office/Customer Touch Point/Sales Office or contact us directly through the MetLife website. Fill out the application form, submit the required paperwork and the Policy's first contribution Cheque to the MetLife through Financial Associate.



# How do I pay Contribution?

If you are interested in this policy, please fill-in the application form and submit it along with the first Contribution amount. For subsequent Contributions you can consider either of the following options.

- EFT Debit- You can pay Contribution through EFT Debit enabled Bank by providing single instruction in the EFT Debit Form. Please check our website for the list of EFT Debit enabled Banks.
- Internet Banking- If you are an account holder of Dutch Bangla Bank, HSBC Bank, Standard Chartered Bank, The City Bank, Prime Bank and BRAC Bank then you can use their internet banking service to pay your Contribution.

- Agent Banking- You can make Contribution payment in cash at branch or agent outlets of Bank Asia, and One Bank Limited.
- ATM/Cash Deposit Booth- You can pay your policy Contribution through BRAC Bank or Dutch-Bangla Bank ATM booth.
- Mobile Banking- You can pay Contributions using Rocket (DBBL Mobile Banking), bKash, Nagad or Trust Bank Mobile Money services.
- Customer Touch Point & Sales Office- You can also make Contribution & Other Payments at our Customer Touch Points across Bangladesh from 9:00 a.m. to 5:00 p.m. on Sunday through Thursday except Government holidays. List of our Customer Touchpoints and Sales Offices are available at our website.
- One Customer Place- You can make Contribution & Other Payments at our ONE Customer Place (OCP) located at MetLife Building, 18-20 Motijheel C/A (Ground Floor-North Side), Dhaka-1000.



### How to make a Claim under this Policy?

You can courier your filled-out claim form with required documents to the following address: Claims Department, American Life Insurance Company, MetLife Building, 18-20 Motijheel C.A., Dhaka- 1000, Bangladesh or you can submit the claims form to our nearest customer Touch Points/Sales Offices.

You can email us at claimsbangladesh@metlife.com.bd You can also send fax at +88 02 47112111

Claims related forms and required document list are available on our website - https://www.metlife.com.bd/claims/required-documents/



### Disclaimer

- This Policy is underwritten by American Life Insurance Company (MetLife) and is always subject to terms and conditions of the Policy issued by MetLife.
- If any discrepancies are found between the Bangla and the English versions of this content, the English version will be considered correct.
- The product is not available in the United States or offered to U.S. persons. A U.S. person is a citizen or resident of United States (including a U.S permanent Resident residing outside the U.S.), U.S. partnerships, and any trust that is controlled by one or more U.S. persons and is subject to the vision of a U.S. Court.



#### **About MetLife**

MetLife, Inc. (NYSE: MET), through its subsidiaries and affiliates ("MetLife"), is one of the world's leading financial services company who celebrated 150 years of navigating life together in 2018, provides insurance, annuities, employee benefits and asset management to help its individual and institutional customers navigate their changing world. Founded in 1868, MetLife has operations in more than 40 countries and holds leading market positions in the United States, Japan, Latin America, Asia, Europe and the Middle East.

For more information, visit www.metlife.com

MetLife's story in Asia can be traced back to Bangladesh when operations first began in 1952. Currently MetLife Bangladesh is the largest life insurer in the country. It serves over a million customers and is a major employer in Bangladesh with about 16,000 field force and employees. MetLife is one of the top tax paying insurance companies in Bangladesh that has been recognized for highest credit rating of 'AAA' since the rating of insurance companies began in Bangladesh in 2010. For more information, please visit www.metlife.com.bd



16344 or 09666716344



Fax: +880 2 9558682



www.metlife.com.bd



American.Life@metlife.com.bd

American Life Insurance Company, MetLife Building, 18-20 Motijheel C.A., P.O. Box 9, Dhaka-1000, Bangladesh Fax: 9558682

American Life Insurance Company is incorporated in the USA as a Limited Company.

Be connect with us on social media:







